1

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

Религиозной организации «Подворье Патриарха Московского и всея Руси

- храм святого благоверного великого князя Димитрия Донского
в Северном Бутово г. Москвы Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)»

1. Настоящая публичная оферта, именуемая в дальнейшем «Оферта», является

официальным предложением Религиозной организации «Подворье Патриарха

Московского и всея Руси - храм святого благоверного великого князя Димитрия

Донского в Северном Бутово г. Москвы Русской Православной Церкви (Московский

Патриархат)», именуемой в дальнейшем «Храм», в лице Настоятеля Алексеева

Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, заключить с любым кто

отзовётся на Оферту физическим и (или) юридическим лицом (далее –

«Жертвователь»), вместе именуемые «Стороны», договор пожертвования денежных

средств (далее – «Договор») на условиях, предусмотренных настоящей Офертой.

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом

2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.2. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днём размещения её на сайте

Храма в сети интернет по адресу https://www.dmdonskoy.ru/ (далее – «Сайт»).

1.3. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днём

размещения на Сайте Храма извещения о прекращении действия Оферты. Храм

вправе отменить Оферту в любое время.

1.4. Храм готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или)

на  иных условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое

заинтересованное лицо вправе обратиться для заключения соответствующего

договора в Храм.

2. Предмет договора.

2.1. Жертвователь обязуется безвозмездно в качестве добровольного

благотворительного пожертвования передать Храму собственные денежные средства

любым удобным для Жертвователя способом, а Храм принимает благотворительное

пожертвование и использует его для реализации уставной деятельности Храма.

Факт передачи пожертвования свидетельствует о полном согласии Жертвователя

с условиями настоящего Договора.

2.2. Осуществление Жертвователем действий по настоящему Договору

признается пожертвованием в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса

Российской Федерации.

2.3. Жертвователь безвозмездно передает Храму денежные средства в размере,

определенном Жертвователем, на осуществление Храмом уставной деятельности.

Жертвователь имеет право запросить и получить информацию о характере и размере

необходимой помощи на конкретные цели.

2.4. Договор является договором присоединения. Жертвователем принимаются

условия Договора путем присоединения к нему в целом. При этом Жертвователь

подтверждает, что Договор не содержит обременительных для него условий, которые

https://www.dmdonskoy.ru/

2

он не принял бы при наличии у него возможности участвовать в определении условий

настоящего Договора.

3. Деятельность Храма.

3.1. Храм осуществляет религиозную, миссионерскую, благотворительную,

культурно-просветительскую, образовательную деятельность, а также иную

деятельность, соответствующую правилам и традициям Русской Православной

Церкви и не противоречащую Уставу Храма и действующему законодательству

Российской Федерации.

3.2. Храм является некоммерческой организацией и не имеет целью извлечение

прибыли.

4. Условия договора. Порядок передачи пожертвования.

4.1. Храм обязан использовать полученное по Договору пожертвование

исключительно на уставные цели его деятельности.

4.2. Заключая Договор, Жертвователь, действуя по своей воле и в своем

интересе, даёт согласие на обработку Храмом его персональных данных, а именно на

совершение, в том числе действий по сбору, систематизации, накоплению, хранению,

уточнению (в том числе обновлению, изменению), использованию, распространению,

обезличиванию, блокированию и уничтожению любой информации, относящейся к

персональным данным Жертвователя, с целью заключения и исполнения настоящего

Договора.

        Согласие на обработку персональных данных действует до тех пор, пока

Жертвователь не отзовет его в письменном виде.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» Храм не разглашает предоставленные Жертвователем при

перечислении пожертвования персональные данные без его письменного согласия, за

исключением случаев истребования данной информации государственными

органами, имеющими полномочия требовать такую информацию.

4.3. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской

Федерации договор пожертвования заключается в письменной форме путем акцепта

Оферты Жертвователем. Оферта считается акцептованной, а Договор считается

заключённым с момента передачи Жертвователем пожертвования в порядке,

определённым настоящим Договором, что означает безоговорочное принятие всех его

условий без каких-либо изъятий или ограничений.

 4.4. Жертвователь самостоятельно определяет размер пожертвования и вносит

его путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Храма, указанный в

пункте 7 настоящего Договора любым удобным способом, в том числе с

использованием банковских карт, электронных платёжных систем, указанных на Сайте

Храма, и других средств и систем, позволяющих Жертвователю перечислять Храму

пожертвования денежных средств на условиях настоящего Договора.

4.5. При перечислении пожертвования в целях идентификации Жертвователь

указывает свои контакты: Ф.И.О/наименование юридического лица, адрес

электронной почты и (или) номер телефона.

4.6. Факт перечисления пожертвования на расчётный счёт Храма

свидетельствует о полном согласии Жертвователя с условиями настоящего Договора.

4.7. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора

является дата поступления денежных средств Жертвователя на расчётный счёт

Храма, указанный в пункте 7 настоящего Договора.

4.8. Местом заключения Договора является место нахождения Храма.

3

4.9. Если выбранный Жертвователь способ перевода пожертвования не

позволяет указать целевое назначение пожертвования, то Жертвователь имеет право

уточнить цели пожертвования другим письменным способом.

4.10. Пожертвование считается переданным Храму с момента зачисления его на

расчётный счёт, указанный в пункте 7 настоящего Договора.

4.11. Использование пожертвования или его части не в соответствии с

оговорёнными в настоящем Договоре целями ведёт к отмене Договора.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. Храм обязуется использовать полученные от Жертвователя по настоящему

Договору денежные средства строго в рамках своей уставной деятельности и в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Жертвователь имеет право по своему усмотрению выбрать цель

пожертвования, указав соответствующее целевое назначение пожертвования при его

переводе на расчётный счёт Храма.

5.3. При получении пожертвования с указанием его цели Храм направляет

пожертвование на цели, указанные Жертвователем.

5.4. При получении пожертвования без указания конкретного назначения или

цели Храм самостоятельно определяет направление его использования.

5.5.  Жертвователь имеет право на получение информации об использовании его

пожертвования.

Для реализации Жертвователем указанного права Храм по письменному запросу

Жертвователя предоставляет ему следующие данные:

− информацию о суммах пожертвований, полученных от Жертвователя, с

указанием фамилии, имени, отчества Жертвователя, наименования

организации или части номера телефона Жертвователя;

− отчёт о платежах Храма, в которых были использованы средства

Жертвователя, с указанием банковской платежной информации;

− документальное подтверждение целевого использования полученных

пожертвований.

5.6. Храм не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств

указанных в Договоре.

6. Заключительные положения.

6.1. Жертвователь понимает, что Храм является некоммерческой организацией,

обязанной предоставлять отчёты в соответствии с Приказом Минюста России от 30

сентября 2021 г. № 185 «О формах и сроках представления в Министерство юстиции

Российской Федерации отчетности некоммерческих организаций», в связи с чем

Жертвователь подтверждает, что не получает денежные средства и иное имущество

из иностранных источников (в том числе средства, полученные от реализации товаров

и/или оказания услуг). Под иностранными источниками в настоящем пункте Договора

понимаются: иностранные государства, их государственные органы, международные

и иностранные организации, иностранные граждане, лица без гражданства либо

уполномоченные ими лица.

6.2. Любые изменения и дополнения к Оферте или Договору публикуются на

Сайте Храма.

6.3.  Каждая из Сторон подтверждает, что она имеет все права и полномочия на

заключение Договора и исполнение установленных им обязательств, а также что

4

заключение Договора не нарушает условий иных обязательств Сторон перед третьими

лицами.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами

по настоящему Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров.

В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, такие споры и

разногласия разрешаются в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации, в том числе в судебных инстанциях

по месту нахождения Фонда.

 6.6. По письменному требованию Жертвователя Храм может оформить

бумажный экземпляр договора пожертвования с подписями Сторон.

7. Адреса, банковские реквизиты Храма.

Юридический адрес: 115035, г. Москва, Раушский 2-й пер, 1/26, стр. 9

Адрес местонахождения: г. Москва, ЮЗАО, Северное Бутово, пересечение ул.

Академика Глушко и бульвара Дмитрия Донского (пр. пр. №585, влд. 1, стр. Б/Н)

ОГРН 1137799007532 ИНН 7705521527 КПП 770501001

Учетный номер в Минюсте России: 0011010874

Банковские реквизиты:

Номер расчётного счёта: 40703810400000004361

БИК банка: 044525700 Корреспондентский счёт: 30101810200000000700

Наименование банка: АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК» г. Москва

Настоятель           А.В. Алексеев